Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0149/2020
Em, 15 de junho de 2020

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE ESF -
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NA RUA
SINAGOGA, BAIRRO UNAMAR, NO SEGUNDO
DISTRITO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a implantação de uma unidade ESF - Estratégia Saúde da
Família na Rua Sinagoga, Bairro Unamar, no Segundo Distrito.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2020.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa proporcionar um melhor atendimento médico aos moradores
da Rua Sinagoga no Bairro Unamar do Segundo Distrito - Tamoios.